TỈNH ĐOÀN LONG AN                         ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH
BCH ĐOÀN HUYỆN THỦ THỪA
                        ***                                       Thủ Thừa, ngày     tháng 10  năm 2023
               Số:        -CV/ĐTN-TTNTH

   “V/v tham gia Cuộc thi toàn quốc “Tìm hiểu kiến thức
 về phòng, chống tác hại của thuốc lá” dành cho thiếu nhi,
                                  năm 2023””

        Kính gửi:  Các trường tiểu học, trung học sơ sở trên địa bàn huyện.

Thực hiện công văn số 748 - CV/HĐĐ ngày 12 tháng 10 năm 2023 của Tỉnh

đoàn Long An về việc hướng dẫn tham gia cuộc thi “Tìm hiểu kiến thức về phòng,

chống tác hại của thuốc lá” dành cho thiếu nhi, năm 2023,. Ban thường vụ huyện

đoàn đề nghị các đơn vị triển khai vận động đội viên, học sinh tham gia sân chơi,

cụ thể như sau:

1.Đối tượng: Thiếu nhi có độ tuổi từ 7 đến 15 tuổi đang học tập, sinh
hoạt tại các trường Tiểu học, Trung học cơ sở và các Trung tâm Văn hóa - Thông
tin và Truyền thanh các huyện, thị xã, thành phố trên địa bàn tỉnh.

2.Nội dung: Tìm hiểu kiến thức về phòng, chống tác hại của thuốc lá.
  3.Hình thức:

Gồm 02 phần: Thí sinh tham gia thi trắc nghiệm và bài viết tự luận trên giấy
về công tác phòng, chống tác hại của thuốc lá.

Phần thi trắc nghiệm: Mỗi bài thi có 20 câu, thí sinh chọn khoanh đáp án
đúng A, B, c, D bằng bút mực không xóa dược.

Phần thi tự luận: Thí sinh trả lời tất cả các câu hỏi do Ban tổ chức đưa
ra, nêu lên những suy nghĩ của mình về thuốc lá với cuộc sống.

+ Bài thi được viết theo hình thức tự luận (chưa được đăng báo, tạp chí hoặc
đã in thành sách), dài không quá 02 mặt giấy khố A4.

+ Bài viết dự thi theo hình thức viết tay, trình bày rõ ràng, sạch sẽ (bài thi
đánh máy vi tính hoặc photocopy là không họp lệ) ở góc trên cùng bên tay trái, ghi
đầy đủ:

Họ tên;
Ngày, tháng, năm sinh;
Dân tộc;
Giới tính;
Trường, lớp, huyện/thị xã/thành phố, tỉnh;
Địa chỉ gia đình;
Số điện thoại liên hệ.
Bài dự thi không ghi đầy đủ các nội dung trên sẽ bị loại.

4. Câu hỏi cuộc thi: File đính kèm.
Hội đồng Đội huyện đề nghị các lên đội trường tiểu học, THCS trên địa bàn

huyện triển khai, tuyên truyền cuộc thi, khuyến khích các em đội viên, học sinh
tích cực tham gia cuộc thi đúng tiến độ, yêu cầu, tổng hợp báo cáo số liệu về Hội
đồng Đội huyện, địa chỉ email hoidongdoithuthua@gmail.com.

Trên đây là công văn về việc tham gia cuộc thi “Tìm hiểu kiến thức về

phòng, chống tác hại của thuốc lá” dành cho thiếu nhi, năm 2023. Đề nghị các đơn

vị nghiêm túc thực hiện theo tinh thần công văn, đảm bảo theo quy định ./.

Nơi nhận:                                TM. BAN THƯỜNG VỤ HUYỆN ĐOÀN
-Như trên;                                                                           BÍ THƯ
-Lưu.

                                                                                   Cao Lê Cẩm Bình

mailto:hoidongdoithuthua@gmail.com

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-17T10:27:19+0700
	TRUNG ƯƠNG ĐOÀN THANH NIÊN CỘNG SẢN HỒ CHÍ MINH - Long An
	Cao Lê Cẩm Bình<binhclc@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2023-10-17T13:55:54+0700
	Long An
	Huyện đoàn Huyện Thủ Thừa<hdthuthua@longan.dcs.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2023-10-17T13:56:01+0700
	Long An
	Huyện đoàn Huyện Thủ Thừa<hdthuthua@longan.dcs.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2023-10-17T13:56:10+0700
	Long An
	Huyện đoàn Huyện Thủ Thừa<hdthuthua@longan.dcs.vn> đã ký lên văn bản này!